
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 21.11.2017 года                                                                               № 1681 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации   

Шекснинского муниципального района от 09 октября 2012 года 

№ 1849 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

образования Шекснинского муниципального района 

на 2013 – 2020 годы» 

 

 

На основании статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 32.1 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09 октября 2012 года № 1849 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования Шекснинского 

муниципального района на 2013 – 2020 годы» с последующими изменениями 

(далее - программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» строку «Объем 

бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

« 
9. Объемы бюджетных 

ассигнований  программы 

Всего 2013 – 2020 годы – 2445542,9 тыс. 

руб.: 

Бюджет района – 921273,4 тыс. руб., 

Областной бюджет – 1521213,5тыс. руб., 

Федеральный бюджет – 3056,0 тыс. руб. 

 

2013 год – 10017,6 тыс. руб.: 

Бюджет района – 10017,6 тыс. руб. 

 

2014 год – 400895,5 тыс. руб.: 

Бюджет района – 126543,2 тыс. руб., 

Областной бюджет – 272890,3 тыс. руб., 



2 

 

Федеральный бюджет – 1462,0 тыс. руб. 
 

2015 год –326608,3 тыс. руб.: 

Бюджет района –123499,9 тыс. руб., 

Областной бюджет – 202608,4 тыс. руб., 

Федеральный бюджет – 500,0 тыс. руб. 

 

2016 год – 342397,9 тыс. руб.: 

Бюджет района – 132065,1 тыс. руб., 

Областной бюджет –209982,8 тыс. руб., 

Федеральный бюджет – 350,0 тыс. руб. 

 

2017 год – 355862,2тыс. руб.: 

Бюджет района – 143880,6 тыс. руб., 

Областной бюджет –211237,6тыс. руб. 

Федеральный бюджет – 744,0 тыс. руб. 

 

2018 год -337053,8 тыс. руб.: 

Бюджет района – 128889,0 тыс. руб. 

Областной бюджет –208164,8тыс. руб. 

 

2019 год -336353,8 тыс. руб.: 

Бюджет района – 128189,0 тыс. руб. 

Областной бюджет –208164,8тыс. руб. 

 

2020 год -336353,8 тыс. руб.: 

Бюджет района – 128189,0 тыс. руб. 

Областной бюджет –208164,8тыс. руб. 

          ».             

1.2. Абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет 

средств бюджета района составляет  921273,4тыс. руб., в том числе по годам: 

2013 год – 10017,6 тыс. руб., 

2014 год – 126543,2 тыс. руб., 

2015 год – 123499,9 тыс. руб., 

2016 год – 131019,2тыс. руб., 

2017 год –143880,6 тыс. руб., 

2018 год – 128889,0 тыс. руб., 

2019 год – 128189,0    тыс. руб., 

2020 год – 128189,0 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета 1521213,5тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 272890,3 тыс. руб., 

2015 год – 202608,4 тыс. руб., 



3 

 

2016 год – 209982,8 тыс. руб., 

2017 год –  211237,6 тыс. руб. 

2018 год –  208164,8 тыс. руб. 

2019 год –  208164,8  тыс. руб. 

2020 год –  208164,8 тыс. руб.; 

за счет средств федерального бюджета 3056,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 1462,0 тыс. руб., 

2015 год – 500,0 тыс. руб., 

2016 год – 350,0 тыс. руб., 

2017 год – 744,0 тыс. руб.». 

1.3. Приложение 1 к программе «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет средств бюджета района» изложить в 

новой редакции  согласно  Приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение 2 к программе «Прогнозная (справочная) оценка 

расходов федерального, областного, районного бюджетов на реализацию 

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно 

Приложению 2 к настоящему постановлению.   

1.5. В паспорте подпрограммы 1 строку «Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

«        

Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы    

Всего 2013 – 2020 годы – 1239251,6 тыс. 

руб.: 

Бюджет района –452492,0 тыс. руб., 

Областной бюджет – 786015,6 тыс. руб., 

Федеральный бюджет – 744,0 тыс. руб. 

 

2017 год – 320960,5тыс. руб.: 

Бюджет района – 121408,0 тыс. руб., 

Областной бюджет – 198808,5 тыс. руб., 

Федеральный бюджет – 744,0 тыс. руб. 

2018 год – 306563,7 тыс. руб.: 

Бюджет района – 110828,0 тыс. руб., 

Областной бюджет – 195735,7 тыс. руб. 

2019 год – 305863,7 тыс. руб.: 

Бюджет района – 110128,0тыс. руб., 

Областной бюджет – 195735,7 тыс. руб. 

2020 год – 305863,7тыс. руб.: 

Бюджет района – 110128,0тыс. руб., 

Областной бюджет – 195735,7 тыс. руб. 
 

 ». 

1.6. Абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» 

подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 



4 

 

      «Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 1, за счёт средств бюджета района составляет 452492,0тыс. 

руб., в том числе по годам реализации:            

2017 год –121408,0 тыс. руб., 

2018 год - 110828,0 тыс. руб., 

2019 год - 110128,0 тыс. руб., 

2020 год - 110128,0 тыс. руб. 

Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 1, за счёт средств  областного бюджета  составляет 786015,6 

тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

         2017 год – 198808,5 тыс. руб., 

         2018 год – 195735,7 тыс. руб., 

         2019 год – 195735,7 тыс. руб., 

         2020 год – 195735,7 тыс. руб.» 

Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 1, за счёт средств  федерального бюджета  составляет 744,0 

тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

         2017 год – 744,0 тыс. руб.» 

1.7.  Приложение 1 «Ресурсное обеспечение и  перечень мероприятий 

подпрограммы 1 муниципальной программы»  изложить в новой редакции 

согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.                                                                  

1.8.   В паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы «Развитие 

образования Шекснинского муниципального района на 2013 - 2020 годы» 

строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  

«                                                                                                       

Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы    

Всего 2013 – 2020 годы – 51517,6 руб.: 

Бюджет района – 1801,2 тыс. руб., 

Областной бюджет – 49716,4 тыс. руб. 

2017 год – 13021,3 тыс. руб.: 

Бюджет района – 592,2 тыс. руб., 

Областной бюджет –12429,1 тыс. руб. 

2018 год  - 12832,1 тыс. руб.: 

Бюджет района – 403,0 тыс. руб., 

Областной бюджет –12429,1 тыс. руб. 

2019 год  - 12832,1 тыс. руб.: 

Бюджет района – 403,0 тыс. руб., 

Областной бюджет –12429,1 тыс. руб. 

2020 год  - 12832,1 тыс. руб.: 

Бюджет района – 403,0 тыс. руб., 

Областной бюджет –12429,1 тыс. руб. 

                                                                                                                                    ».      

      1.9. Абзац 1 раздела 4  «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» 

изложить в следующей редакции: 



5 

 

      «Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 2, за счёт средств бюджета района составляет 1801,2   тыс. руб., 

в том числе по годам реализации: 

2017 год – 592,2  тыс. руб., 

2018 год  - 403,0  тыс. руб., 

2019 год – 403,0  тыс. руб., 

2020 год – 403,0  тыс. руб.; 

за счёт средств областного бюджета составляет – 49716,4 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2017 год – 12429,1 тыс. руб., 

2018 год – 12429,1 тыс. руб., 

2019 год – 12429,1 тыс. руб., 

2020 год – 12429,1 тыс. руб.». 

1.10. Приложение  1 «Ресурсное   обеспечение  и  перечень мероприятий 

подпрограммы 2 муниципальной программы»  изложить в новой редакции 

согласно Приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.11. В паспорте подпрограммы 3 муниципальной программы «Развитие 

образования Шекснинского муниципального района на 2013 - 2020 годы» 

строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы»  изложить в 

следующей редакции:  

« 

Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы    

Всего 2013 – 2020 годы –74342,4 тыс. 

руб.: 

Бюджет района – 74342,4 тыс. руб., 

Областной бюджет – 0 тыс. руб., 

Федеральный бюджет - 0 тыс. руб. 

2017 год  – 21752,4 тыс. руб.: 

Бюджет района – 21752,4 тыс. руб. 

2018 год – 17530,0 тыс. руб.: 

Бюджет района – 17530,0 тыс. руб. 

2019 год – 17530,0 тыс. руб.: 

Бюджет района – 17530,0 тыс. руб. 

2020 год – 17530,0 тыс. руб.: 

Бюджет района – 17530,0 тыс. руб. 

 

                                                                                                                          ».

 1.12. Абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» 

изложить в следующей редакции: 

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 3, за счёт средств бюджета района составляет 74342,4 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации: 

2017 год – 21752,4 тыс. руб., 

2018 год – 17530,0  тыс. руб., 

2019 год – 17530,0 тыс. руб., 



6 

 

2020 год - 17530,0 тыс. руб.». 

1.13. Приложение 3 «Ресурсное  обеспечение  и перечень мероприятий 

подпрограммы 3 муниципальной программы» изложить в новой редакции 

согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.                                                                                     

                                                                                                                                          

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



7 

 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 21.11.2017 года  № 1681 
 

 

 «Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 09.10.2012 года  № 1849 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района 
 

Ответственный исполнитель, соисполнитель 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018год 2019год 2020год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего 0 0 0 0 355862,2 337053,8 336353,8 336353,8 

Бюджет района 0 0 0 0 143880,6 128889,0 128189,0 128189,0 

Областной бюджет 0 0 0 0 211237,6 208164,8 208164,8 208164,8 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 744,0 - - - 

                                                                                                                                                                                                                                                ». 

 

 

 

 

 

  

 

 



8 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 21.11.2017 года  № 1681 

 

«Приложение  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 09.10.2012 года  № 1849 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, районного бюджетов  на   

 реализацию муниципальной программы 
 

Ответственный исполнитель, соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы  

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018год 2019год 2020год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего 0 0 0 0 355862,2 337053,8 336353,8 336353,8 

Бюджет района 0 0 0 0 143880,6 128889,0 128189,0 128189,0 

Областной бюджет  0 0 0 0 211237,6 208164,8 208164,8 208164,8 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 744,0    

                                                                                                                                                                                                             ». 
 

 

 

 

 

 



9 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 21.11.2017 года  № 1681 

«Приложение 1 к подпрограмме 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 09.10.2012 года  №1849 
 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 1 муниципальной программы  (тыс. руб.) 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2013 

год 

201

4 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 2019 год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 1  

Развитие 
дошкольного, общего 

и дополнительного 

образования детей Всего 0 0 0 0 320960,5 306563,7 

 

 

 

305863,7 

 

 

 

305863,7 

Основное 
мероприятие 1.1. 

 

Организация 

предоставления 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

образовательных 

организациях района 

Всего бюджет 

районный  0,0 0,0  36493,0 

 

36550,0 
 

36550,0 
 

36550,0 

Управление 

образования, 

подведомственные 
учреждения             

Всего областной 

бюджет  0     82627,4 

 

80410,6  
 

80410,6  
 

80410,6  



10 

 

  

 Управление 

образования, 

подведомственные 
учреждения            

Основное  
мероприятие 1.2. 

 

Организация  

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного 

начального общего, 

среднего общего 

основного общего, 

среднего общего и 

дополнительного 

образования в 

муниципальных 

образовательных 

организациях района 

 

Всего районный  

бюджет        60410,1 

 

53530,0 
 

53530,0 
 

53530,0 

Управление 

образования, 

подведомственные 
учреждения            

Всего районный 

бюджет        21852,2 

 

19048,0 
 

19048,0 
 

19048,0 

Управление 

образования, 

подведомственные 
учреждения            

Всего областной 

бюджет 0 0 0 0 113467,3 

 

113067,3 
 

113067,3 
 

113067,3 

Управление 

образования, 

подведомственные 
учреждения             

Основное 
мероприятие 1.3. 

Выполнение 

отдельных 

государственных 

полномочий в 

соответствии с 

законом области от 

17.12.2007 года №1719-

ОЗ «О наделении 

органов местного 

самоуправления 

отдельными 

государственными 

полномочиями в сфере 

образования»  

 Всего областной 

бюджет  0      2257,8 

 

2257,8 
 

2257,8 
 

2257,8 

Управление 

образования, 

подведомственные 

учреждения        2257,8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2257,8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2257,8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2257,8  



11 

 

 

                                                                                                                                                                                                                

Основное 
мероприятие 1.4. 

Развитие материально-

технической базы 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

Всего  0     982,9 1700,0 1000,0 1000,0 

Управление 

образования, 

подведомственные 

учреждения        982,9 

 

 

 

1700,0 

 

 

 

1000,0 

 

 

 

1000,0 

Основное 
мероприятие 1.5. 

Создание условий для 

функционирования и 

обеспечение системы 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

Всего      

2869,4 

 

   

Субсидии 

некоммерческим 

организациям 

районный бюджет     1667,4 

   

Субсидии на 

проведение 

эксперимента по 

персонифицирован
ному 

финансированию 

дополнительного 

образования 

районный бюджет     2,4 

   

Субсидии на 

проведение 

эксперимента по 

персонифицирован
ному 

финансированию 

дополнительного 

образования 

областной бюджет     456,0 

   

Субсидии на 

проведение 

эксперимента по 

персонифицирован
ному     744,0 

   



12 

 

финансированию 

дополнительного 

образования 

федеральный 

бюджет 

                                                                                                                                                                                                               ».         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 21.11.2017 года  № 1681 

 

«Приложение 1 к подпрограмме 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 09.10.2012 года  №1849 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 2 муниципальной программы (тыс. руб.) 

 
 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2013 

год 

2014го
д 2015 год 

2016 

год 2017 год 2018год 2019год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 2 

Реализация 

мероприятий по 

социальной поддержке 

детей Всего 0 0 0 0 13021,3 12832,1 12832,1 12832,1 

Основное 
мероприятие 

2.1. 

Создание комплекса 

диагностических 

процедур и методов, 

направленных на 

раннее выявление и 

отслеживание 

развития одаренных 

детей 

Всего 0 0 0 0 88,5 28,5 28,5 28,5 

Управление 

образования, 

подведомственны
е 

учреждения 0 0 0 0         

2.1.1 

Проведение районных 

олимпиад     0 0 0 0 

87,0 

 

27,0 

 

27,0 

 

27,0 

 

2.1.2 Клуб интеллектуальных   0 0 0 0 0,5    



14 

 
игр для школьников 

«СОВА» 
 

0,5 

 

0,5 

 

0,5 

2.1.3 

Профориентационная 

игра «Секреты русских 

мастеров»   0 0 0 0 0,5 0,5 0,5 0,5 

2.1.4 

Экологическая 

лаборатория «Планета»    0 0 0 0 0,5 0,5 0,5 0,5 

2.1.5 

Работа научного 

общества учащихся    0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 

2.2. 

Непрерывное 

социально-

педагогическое 

сопровождение детей 

Всего 0 0 0 0 7,5 7,5 7,5 7,5 

Управление 

образования, 

подведомственны
е 

учреждения 0 0 0 0 7,5 7,5 7,5 7,5 

2.2.1 

Конференция «Мир 

через культуру»   0 0 0 0 

 

1,0 
 

1,0 
 

1,0 
 

1,0 

2.2.2 «Неделя в армии»    0 0 0 0 0,5 0,5 0,5 0,5 

2.2.3 

«Правовая академия для 

школьников»    0 0 0 0 0,5 0,5 0,5 0,5 

2.2.4 

Конкурс по 

социальному 

проектированию    0 0 0 0 

0,5 

 

0,5 

 

0,5 

 

0,5 

 

2.2.5 

Сборы Союза 

мальчишек и девчонок 

«Изменюсь я изменится 

мир вокруг меня»    0 0 0 0 1,0 1,0 1,0 1,0 

2.2.6 

Школа практической 

экологии    0 0 0 0     

2.2.7 

Конкурс работ «Моя 

семья»   0 0 0 0 0 0 0 0 

2.2.8 

Мероприятия к Дню 

защиты детей    0 0 0 0 1,0 1,0 1,0 1,0 

2.2.9 Конференция «Лето»    0 0 0 0 1,0 1,0 1,0 1,0 

2.2.10 

Конференция «Первые 

шаги в науку»    0 0 0 0 

1,0 1,0 1,0 1,0 



15 

 

2.2.11 Выставка «Урожай»    0 0 0 0 0 0 0 0 

2.2.12 

Организация 

профориентационной 

деятельности в 

образовательных 

учреждениях    0 0 0 0 1,0 1,0 1,0 1,0 

Основное 
мероприятие 

2.3. 

Интеграция 

различных субъектов 

образовательной 

деятельности в рамках 

системы образования 

для работы с 

одаренными детьми 

Всего 0 0 0 0 17,0 12,0 12,0 12,0 

Управление 

образования, 

подведомственны
е 

Учреждения 0 0 0 0 17,0 12,0 12,0 12,0 

2.3.1 Игра «Зарница»   0 0 0 0 2 2 2 2 

2.3.2 

Участие в областной 

Спартакиаде туристов    0 0 0 0 1,0 1,0 1,0 1,0 

2.3.3 

Конкурс «Призывник 

года"»   0 0 0 0 0,5 0,5 0,5 0,5 

2.3.4 Конкурс «Пацан года»    0 0 0 0 0,5 0,5 0,5 0,5 

2.3.5 

Конкурсные 

мероприятия по 

безопасности дорожного 

движения    0 0 0 0 

 

 

 

0,5 

 

 

 

0,5 

 

 

 

0,5 

 

 

 

0,5 

2.3.6 

Соревнования по 

пожарно-прикладному 

спорту    0 0 0 0 

 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

2.3.7 

Военно-спортивные 

учебные сборы 

(общеобразовательные 

организации, 

реализующие 

программы среднего 

общего образования)   0 0 0 0 5,0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

2.3.8 

Конференция по 

опытнической работе    0 0 0 0 0 0 0 0 

2.3.9 Фестиваль игры    0 0 0 0 0,5 0,5 0,5 0,5 



16 

 

2.3.10 

Фестиваль театральных 

коллективов    0 0 0 0 1,0 1,0 1,0 1,0 

2.3.11 

Фестиваль «Мы – 

русские»    0 0 0 0 1,0 1,0 1,0 1,0 

2.3.12 

«Смотр-конкурс 

школьных музеев»    0 0 0 0 1,0 1,0 1,0 1,0 

2.3.13 

Конкурс «Детский 

компьютерный проект»    0 0 0 0 1,0 1,0 1,0 1,0 

2.3.14 

«Веселые старты» 

дошкольников   0 0 0 0 3,0 3,0 3,0 3,0 

2.3.15 

Районный Пушкинский 

праздник    0 0 0 0 0 0 0 0 

2.3.16 

Районный турнир 

знатоков русского языка    0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 

2.4. 

Социальная 

поддержка детей 

Всего 0 0 0 0 279,2 155,0 155,0 155,0 

Управление 

образования, 

подведомственны
е 

учреждения 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.4.1 

Стипендии Главы 

района   0 0 0 0 97,0 65,0 65,0 65,0 

2.4.2 

Проездные билеты 

учащимся   0 0 0 0 90,0 50,0 50,0 50,0 

2.4.3 Конкурс «Ученик года»   0 0 0 0 0 0 0 0 

2.4.4 

Районный бал 

выпускников     0 0 0 0 24,6 20,0 20,0 20,0 

2.4.5 

Изготовление 

(приобретение) 

памятных подарков с 

символикой 

Шекснинского района. 

Проведение процедуры 

награждения.   0 0 0 0 15,4 20,0 20,0 20,0 

2.4.6 

Праздник «Новогодняя 

елка Главы   0 0 0 0 52,2 0 0 0 



17 

 
Шекснинского 

муниципального 

района» 

2.4.7 

Экскурсионная поездка 

«В гости к ДедуМорозу»   0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 

2.5. 

Субвенция из 
областного бюджета на 

обеспечение льготным 

питанием 

обучающихся по очной 

форме обучения в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях из числа 

детей малоимущих 

семей, многодетных 

семей, детей, 

состоящих на учёте в 

противотуберкулёзном 

диспансере 

Всего 0 0 0 0 3814,7 3814,7 3814,7 3814,7 

Управление 

образования, 

подведомственны
е 

учреждения 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 

2.6. 

Субвенция из 
областного бюджета на 

выполнение 

государственных 

полномочий по 

обеспечению 

дистанционного 

обучения 

обучающихся на дому 

Всего 0 0 0 0 39,0 39,0 39,0 39,0 

Управление 

образования, 

подведомственны
е 

Учреждения 0 0 0 0 39,0 39,0 39,0 39,0 

Основное  Социальная  Всего 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

2.7. 

поддержка детей, 

оставшихся без 
попечения родителей: 

Управление 

образования, 

подведомственны
е 

учреждения 0 0 0 0     

2.7.1 областной бюджет   0 0 0 0     



18 

 

2.7.2 районный бюджет   0 0 0 0     

Основное 
мероприятие 

2.8. 

Социальные выплаты 

(областной бюджет) 

Всего 0 0 0 0 8385,4 8385,4 8385,4 8385,4 

Управление 

образования, 

подведомственны
е 

учреждения 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.8.1 

Социальная поддержка 

детей, оставшихся без 

попечительства 

родителей   0 0 0 0 0 0 0 0 

2.8.2 

Социальные выплаты 

многодетным семьям   0 0 0 0 1060,7 1060,7 1060,7 1060,7 

2.8.3 

Социальные выплаты 

приёмным и опекаемым 

семьям   0 0 0 0     

2.8.4 

Компенсация части 

родительской платы в 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях   0 0 0 0 7324,7 7324,7 7324,7 7324,7 

Основное 
мероприятие 

2.9. 

Организация летнего 

отдыха  

Всего 0 0 0 0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Управление 

образования, 

подведомственны
е 

учреждения 0 0 0 0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Основное 
мероприятие 

2.10. 

Субвенция из 
областного бюджета на 

единовременные 

выплаты молодым 

педагогам  

Всего 0 0 0 0 190,0 190,0 190,0 190,0 

Управление 

образования, 

подведомственны
е 

учреждения 0 0 0 0 190,0 190,0 190,0 190,0 

                                                                                                                                                                                                           ». 

 
 



19 

 

Приложение 5 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 21.11.2017 года  № 1681 

 

«Приложение 1 к подпрограмме 3 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 09.10.2012 года  №1849 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 3 муниципальной программы (тыс. руб.) 

 
 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 

год 2015 год 

2016 

год 

2017 

год 2018год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 3 

Обеспечение 

создания условий 

для реализации 

муниципальной 

программы на 2014 

– 2020 годы Всего 0 0 0 21752,4 17530,0 17530,0 17530,0 

Основное мероприятие 3.1. 

Обеспечение 

деятельности 

Управления 

образования 

района 

Всего 0 0 0 2637,6 2700,0 2700,0 2700,0 

Управление 

образования, 

подведомственные 
учреждения       2637,6 2700,0 2700,0 2700,0 

Основное мероприятие 3.2. Обеспечение  Всего 0 0 0 19017,8 14733,0 14733,0 14733,0 



20 

 

функционирования 

учебно-

методического 

кабинета, 

центральной  

Управление 

образования, 

подведомственные 
учреждения 0 0 0 13083,8 8799,0 8799,0 8799,0 

 

бухгалтерии, 

хозяйственно-

эксплуатационной 

службы. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 0 0 0 5934,0 5934,0 5934,0 5934,0 

Основное мероприятие 3.4. 

Проведение 

ежегодных 

районных 

праздников с 

детьми 

дошкольного 

возраста 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 

Управление 

образования, 

подведомственные 
учреждения           

3.4.1 

День защиты детей 

(все дошкольные 

образовательные 

учреждения)   0 0 0 0 0 0 0 

3.4.2 

Детская летняя 

олимпиада    0 0 0 0 0 0 0 

3.4.3 Умники и умницы    0 0 0 0 0 0 0 

3.4.4 

Новогодние 

праздники    0 0 0 0 0 0 0 

3.4.5 Веселые звоночки    0 0 0 0 0 0 0 

3.4.6 Снежные фантазии    0 0 0 0 0 0 0 

3.4.7 

Смотр-конкурс  

участков 

образовательных 

учреждений, 

реализующих 

программу 

дошкольного 

образования.    0 0 0 0 0 0 0 

3.4.8 Детские площадки   0 0 0 0 0 0 0 



21 

 

на районных 

ярмарках  

3.4.9 

Конкурс юных 

чтецов    0 0 0 0 0 0 0 

3.4.10 

Конкурс «Светофор 

Светофорович»    0 0 0 0 0 0 0 

3.4.11 

Конкурс лучших 

групп раннего 

возраста «Первые 

шаги»    0 0 0 0 0 0 0 

3.4.12 

Смотр «Лучший 

уголок строительно-

коструктивных игр»    0 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.5. 

Непрерывное 

экологическое 

образование и 

просвещение 

учащихся 

образовательных 

организаций 

района 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 

Управление 

образования, 

подведомственные 
учреждения 0 0 0     

3.5.1 

Районный 

туристический слет     0 0 0 0 0 0 0 

3.5.2 

Конкурс «Природа и 

творчество»     0 0 0 0 0 0 0 

3.5.3 Выставка «Урожай»    0 0 0 0 0 0 0 

3.5.4 

Конкурс творческих 

работ «Мы вместе»     0 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.6. 

Проведение 

конкурсов 

образовательных 

организаций, 

мероприятий по 

оценке качества 

образования 

Всего 0 0 0 97,0 97,0 97,0 97,0 

Управление 

образования, 

подведомственные 
учреждения 0 0 0 0 0 0 0 

3.6.1 «Самая здоровая    0 0 0 0 0 0 0 



22 

 

 школа»         

3.6.2 «Школьный двор»   0 0 0 20,0 20,0 20,0 20,0 

3.6.3 

«Пришкольный 

участок»   0 0 0 10,0 10,0 10,0 10,0 

3.6.4 

«Лучшая школьная 

столовая»   0 0 0 15,0 15,0 15,0 15,0 

3.6.5 

Проведение 

конкурса «Детский 

сад - территория 

здоровья»   0 0 0 0 0 0 0 

3.6.6 

Проведение 

мероприятий по 

оценке качества 

образования  0 0 0 52,0 52,0 52,0 52,0 

   ». 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


